bertt, fo lang ber (Srjbifd)of ©igfrit III lebt, ©peier im gebr. 1242. 

Conradus divi augusti imperatoris Fr(iderici) filius, dei gracia Ro- 

manorum in regem electus, sentper auguslus et heres regni Jerusalem, 

universis officialis ceterisque imperii fidelibus, quibus presentes litere 

ostense fuerint, graciam suam et omne bonum. Cum dominus et ge- 

nitor noster Romanorum imperator civibus Magunlinis inerito servicii 

eorum eam duxerit graciam faciendain, ut quoad vixerit Sifr(idus) 

archiepiscopus Maguntinus et in serviciis imperii bene se gesse- 

rint, per omnes civitates imperii terra et aqua de omnibus rebus 

suis, quas portaverint, sint ab omni exactione thelonei liberi et 

exempti, et preterea bona ipsorum, que in nostris habent iuris— 

dictionibus, que ab antiquo ab omni stiura et precaria fuerunt libera et 

exempta, maxinte temporibus divorum augustorum avi ipsius imperatoris 

Fr. et patris sui Heinrici memorie recolende, novis collectis et stiuris 

nullatenus impetantur, et antiqua libertate, qua predictis temporibus 

usi sunt, felici ipsius tempore gaudeant et ulantur, sicut in privilegiis 

exinde confectis hec omnia plenius continentur; universitati vestre per 

obtentum gracie paterne et nostre firmiter precipiendo mandamus, ne 

quis ex vobis predictos cives in predicta gracia ipsis facta contra teno- 

rem presencium inpetere vel molestare presumat. quod qui presumpse- 

rit, indignacionem noslram et imperii se sciat graviter incurrisse. Actum 

et datum apud Spirant anno gracie M. cc. quadragesimo secundo, inense 

Febr., xv indict. 

Drtg. in ber ©ibliotfyef ju SRainj. ©ieget abgenommen. 
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jfionralitrt. 
26. 33ctet)nt bcu 3^®^ '•'on ^xvfdtbevg mit f>ot)cnfiaufifd)cn Vorigen 3U CEbtcj^ 

tjeini unb Dppau bei Dttanntjeim. gticbbevg, 20. Oft. 1264. 

Chonradus secundus dei gracia Jerusalem et Sicilie rex, dux Swe- 

vie. Tenore presencium profitemur et constare volumus universis tarn 

presentibus quam futuris, quod nos inspecta devocione ac fidelitate 

dilecti et fidelis nostri Johannis de Hirjfjpergk i, quam erga nos et 

progenitores nostros hactenus habuit, nos eidem Johanni homines in 
o 

Vtincheim 2 et Oppauwe, Walt ♦ . . htum 3 eciam cum fratribus et so- 

roribus suis., quemadmodum a patre nostro bone memorie tenuit, de 

liberalitatis nostre munificenlia feodali lytulo duximus conferendos; 

hoc eciam adiecto 4, ut si dictus Johannes, quod absit, discesserit, 

Chon, de Steyna 5 sororius ipsius eidem succedat in feodo prelibato. 

In cuius rei evidenciam ac roboris finnitatem presentem paginam ipsi 

Johanni dedimus sigilli nostri muniinine roboratam. Actum et datum 

apud Frydeberch anno dom. M. cc°. Ixiiii0. XIII kal. Novembris. oc- 

tava indict. 

2tub bem (Sop. 33. beb !£eutfdjorbenbfyaufeb ju 3Seint)cint, in ^artbrufye. 
f. 21. £)ab Original tag im Strdfine beb Dvbcnb auf bev 33uvg §ovnecf bei 
©unbelbfyetm im ttnrt. Db.St. Diecfarfulm. 

1 £irjbcrg mar eine 33urg bei Seuterbfyaufcn an bev Sergftvajfe. 2 eb ficfyt 
V'tinheim, ift aber ©djreibfetjlev, benn eb iott (Sbigtjcim bei Oppau bebeuten. 
3 bie fct)tenben 93udjftabeu fiub ganj unbeuttid), 4 eb flct)t adiuuoto. 5 Die: 
tfarfteinad). 

27. ©ibt ben Stntomtcvn ju DJicmmingen bie (Maubnife, attobiate 23cvmäcC;tniffe 
non ben ftaufifdjen ©ienftmannen anjunetjmen. 33evona, 8. San. 1268. 

Conradus secundus dei gracia Jherusalem et Sicilie rex, dux Sue- 

vie. Tenore presencium profitemur et constare volumus universis tarn 

presentibus quam futuris, quod nos considerata et inspecta penuria 

fratrum sancti Anthonii ecclesie s. Martini in Meminyngen ipsis fratri¬ 

bus et ecclesie in salutem et remedium nostri ac progenitorum nostro- 

rum hanc graciam duximus faciendam, videlicet, quod ab hac die in 

antea ab Omnibus ininisterialibus nostris volentibus ipsis et ecclesie 

predicte predia seu palriinonia sua in suarum animarum remedium con- 

ferre, vel si quid hactenus supradictis libere contulerunt de suis pre- 

diis vel patrimoniis, secuie possint recipere, ut eorum possessione de 

cetero gaudeant pacifice et quiete. In cuius donacionis et gracie ac 

perpetui roboris finnitatem presentes litteras ipsis fieri iussimus sigillo 

nostre celsiludinis conmunitus. Actum et datum Verone in palacio 
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sancti Cenonis anno dorn, milles. cc. sexagesimo octavo. octavo intrantis 

Januarii, undec. indict. 

ipfiilj. ©o£. 33. Dir. 5. f. 118. Sitrbe ton ft. tRupredft beftätigt. (5on= 
ftanj, 23. -äftärj 1408. gd) gebe btefe llrfunbe aus bent amtlidjen (Sopialbud) 
bed ftönigö tKupredjt ttic bic obige 9fr. 8. 6. 19. 23on btefer lebten Ifat man 
jtvar einen 2lbbrucf aus bem Original in IfteuterS StlbanSgulben ©. 17; ter= 
gleicht man itjn aber mit bem (Sopialbud), fo jeigt ficb, baff an einzelnen <Stet= 
len halb ber eine, halb ber anbere Oert beffer ift. Obige Slbfdfrift mag balfer 

aud) l)ie nnb ba ton bem Original abtteidfen, menit e$ fid) torfinbet, obgleid) 
fic amtlid) ift. 

RJilljelm. 
28. (Srlaubt bem ©rafett ©mid) ton Seiningett, feine grau auf baö fReidfölelfcn 

2anbecf jn bemibmen. 23or granffurt 5. Oft. 1252. 

Willelmus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Universis 

imperii fidelibus presentem paginam inspecturis graciam suam et omne 

bonum. Etsi quibuslibet imperii fidelibus debeamus existere in gracia 

liberales, illos tarnen specialiori tenemur prosequi gracia et favore, qui 

pro laude nostri noininis extollendi vigilanlius elaborant. Cum itaque 

nobilis vir E. comes de Liningen dilectus fidelis nosler castrum suum 

Landeken cum pertinentiis suis et usufructu ipsius nobili mulieri Elisa¬ 

beth uxori sue pro sexingentis marcis argenti, quoad vixerit, duxerit in 

dolalicium concedendum, nos ipsius comitis precibus benignum prestan- 

tes assensum, predictam concessionem castri predicli cum usufructu, 

quod castrum a nobis et imperio feudi tituio possidet, ralam habemus 

et gratam et eam auctorilate regalis culminis confirmamus, presenti 

edicto districtius inhibentes, ne quis contra hoc venire audeat vel etiam 

contraire. quod qui facere presumpserit, gravem celsitudinis nostre 

offensam se noverit incursurum. Datum in castris prope Frankenfort 

in non. Octobr. indict. xi anno dom. M°. cc. 1°. secundo. 

Orig, trn ißräf.=2lrd)it ju ©trajjburg. 23on bem (Sieget bie rotten Seibern 
fdjnüre übrig. Oie 23rtrg üanbeef liegt in ber baier. tpfalj bei ftlingenmüns 
fter. (Sine cit>ntid>e 23ergünftigung f. 33b. 6, 128. 33gl. 23ö§mer SRcg. ©. 24. 

©ttokar II »du j0öl)men. 

29. SJtadft bem abgelebten ©rjbifdfof ObütyP I ton Saljbitrg, 33ruber beö ter* 
ftorbenen §erjogd ttlrid) III ton tarnten, Sßormürfe über bie -fMnberniffe, 
bie er bem Ottcfar bei bem Antritt ber ©rbfd)aft Kärntens bereitet t>at. 
1. 2©r. o. g. (1270). 

Reverendo in Christo pafri domino P. venerabili quondam Saltz- 

burgensis ecclesie archiepiscopo 0. dei gratia rex Boemie, dux Austrie 
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Stire et Karinthie et marchio Moravie, dominus Carniole, Marche et 

Egre, salutem et eam quam decct ad eins beneplacita voluntatem. In- 

cusastis nos, quod vobis inferemus gravamina et offensas, in hiis utique 

nos causam vobis possemus inpingere congruencius quam vos nobis. 

nam quicquit disscnsionis inter nos et vos est, illa ex parte vestri prin- 

cipaliter est suborta; nam fratre vestro doinino Ulrico beate memorie 

decedente, qui nobis terras suas et homines legaverat et de libera de- 

derat voluntate, vos in nostri preiudicium vobis quedam castra et muni- 

ciones, que ad nos cessisse debuerant, attraxistis, que ad vos pertinere 

de iure non debebant, presertim cum predictus frater vester propter 

vestram malitiam vos a successione hereditaria adhuc vivens separas- 

set et alienasset ab omnibus bonis suis, exigentibus culpis vestris; nos 

enim, si ex parte vestra primum non fuisset in nostri preiudicium la- 

boratum, fecissemus, quicquit fuisset condecens et honestum, set quum 

contra nos primo attemptastis, nos ius nostrum persequi et defendere 

volumus iuxta posse. unde si vos volueritis vos nostris coniungere ini- 

micis, oportet, ut id vestro arbitrio relinquamus et nos vice versa nostris 

amicis iungi volumus ad propulsandas iniurias et molestias, si que per 

vos seu alios nobis fuerint irrogate. divino auxilio mediante. Datum 

in Budin. kalendis aprilis. 

Drig. in bev S3ibtiotl;cf ju 33cuebig. Cotld. Lat. dass. XIV, Arm. XCVIIl. 
7. cod. CI. p. 89. 

SDad ©djreibcn fällt uacl) bcrn 3al)r 1265, in meldjctn Dttofar (Sger evs 
cbertc, beffett §evvn cv fid) barin nennt. (Sine beftimmtere Angabe ift aber ber 
£ob bed §cr$ogd Ulvid) lil non Mutten, ber am 27. Oft. 1269 ftavb, worauf 
Dttofar bad i^nt »ermatte Sanb in 23efif3 nafjm. Dad Datum ber Itrfunbe, 
1. 2tpr., wirb fid) alfo auf bad ^a^r 1270 bejiefjen. Sluffaüenb ift, baff SßljU 
tipp uid)t ^atriard) non SXquilcja genannt wirb, wad et fetjon ant 23. ©cpt. 
1269 mar. 

Uubßlf 1. 
80. 5BefieJ)tt bett SSögtcn unb ©djultljeifjcn bed Oieidjd, bad Mofier ©eugeubadj 

int SSejug feiner ßcfynten unb ^uife uid)t mel)t burd) il)re mcltlid)en ©c= 
vid)te ju befd)mercn. 9. Dey 1275. 

Rudolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus, honorabili- 

bus viris. . abbali et conventui de Gengenbach, Argentinensis dyocesis, 

devotis suis dilectis, graciam suam et omne bonum. Nostre maiestatis 

serenitas intellexit, quod . . advocati seu sculteti nostri super decitnis 

et censibus, qui vestro debentur monasterio, vos gravant quamplurimum 

et molestant, vos vocando ad suum judiciuin seculare, ibidem iusticiam 

recepturos. Quod nos ad peticionem et devotam instanciam venerabilis 

3eitf<6rift. XI. 19 
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Heinrici Basiliensis episcopi, priricipis nostri karissimi, omnibus advo- 

catis et scultetis nostris, ne per ipsos hoc fiat de cetero, tenore presen- 

cium firmiter inhibemus. Datum Hagenouwe quinto idus Decembris 

indict. quarta. anno dom. M°. cc°. septuagesimo quinto, regni vero 

nostri anno tercio. 

Drig. 31t ftarlSrutje, mit bem gauj serbrodjeiten Siegel an grüner Seibern 
fdjitnr. Sffiar bisher nur bitrd) beit Stußsug bei 2ünig befannt. 

31. S3cTel)iit bie boit ©ltgenljeim mit ferner 9Jcüt)Ie ju ©euberttjeim. Ungenau, 
19. ©es. 1275. 

Rudolphus dei gracia Romanorum r. s. a. Universis imperii romani 

fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum. 

Universitatis vestre noticie declaramus, quod 110s dilectis fidelibus 

nostris Friderico et Hertricho de Gogenheim 1 et suis heredibus mo- 

lendinum nostrum in Godirtheim 2 cum hominibus sibi attinentibus et 

cum omni jure concessimus hereditarie possidenduin, ita tarnen, quod 

quatuor quartalia siliginis nobis inde singulis annis exsolvere tenebuntur. 

unde tradidimus eis has litteras nostras in testimonium super eo. Datum 

Hagenogie xim kal. Januarii, indict. IV. anno dom. Millesimo cc°. lxx. 

quinto. regni vero nostri anno tercio. 

Dtig. int 2M)ib 31t ©armftabt. Siegel in DTcalttja an rotfyen Seibern 
fdjnüreu jerBrodjen. ©S ift nidjt benttief), ob biefe SDtütjte ein fKeidjSletjen ober 
ein JjaBSburgifdjeS Stfobc mar. Sie S3erteil)ung fie§t ans loie ein gemöntidjer 
©rbpadjt, aber bie Präger mareit abetig ltnb fonnten bcöljalb and) gütige unter 
fid) t;aben. 

1 ©ngenljeim am HodjerSberg im Unterelfajj. 2 ©euberttjeim im Danton 
SBrumat. 

32. S3erfifänbet bem ©r. $eimid) 001t Felbens nnb beit üßtübern boit ©erotbSccf 
bie fKeidjSbörfcr Sßorbtjeim, ÜJcartenfyeim nnb £ird$eim mit 3ufdmmitng 
ber Äurfürften um 550 2Jiarf Silbers ( bie ber ©r3bifd)of bon Strier für 
bie Äoftcn ber £bnigßroat)t fdjulbig ift, StrajjBurg, 5. 9tug. 1276. 

Rudolphus d. g. Rom. r. s. a. Universis presentes litteras inspec¬ 

turis volumus notum esse, quod nos nobilibus viris H. coniili de Vel¬ 

denz , H. et Walt, fratribus de Geroltzegge, dilectis fidelibus nostris, 

nomine et mandato venerabilis Treverensis archiepiscopi, principis 

nostri dilecti, promisimus et promittimus nos daluros et soluturos quin- 

gentas et quinquaginta marcas argenti ad pondus Argentinense, in qui- 

bus eidem archiepiscopo expensarum tempore electionis nostre facta- 

rum ah ipso occasiono fuimus obligati. pro dicta autem pecunie quan- 
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titale prefatis nobilibus villas nostras Northeim, Marlei et Kircheiin 

cum suis attinenciis, utilitatibus et redditibus usque ad integram dicte 

pecunie solucionem pleno et mero jure tenendas et percipiendas de 

consensu et voluntate venerabiliuin Maguntinensis et dicti Treverensis 

ac . . Coloniensis archiepiscoporum, ac illustrium I/. comitis palatini 

Reni, Bawarie, et Alberto Saxonie ducurn, principuin nostrorum, obli- 

gavimus et presentibus obligamus. Ex speciali et pro fidei sue meritis 

concedentes eisdem nobilibus et eorum successoribus, ut perceptos vel 

percipiendos de supradictis villis ante solucionem predicte pecunie red- 

dilus sive fructus, quos ex liberalitate regia ipsis donamus, in sorlem 

conputare minime teneanlur, sed ipsos donacionis titulo percipiant et 

colligant pleno jure. In cuius testimonium presentes litteras sepedictis 

nobilibus tradimus, nostri et predictorum principum sigillorum munimine 

roboratas. Nos autem predicti principes protestainur, predictam obli- 

gacionem de nostro beneplacito processisse, presentibus appendentes 

sigilla noslra in testimonium super eo. Dalum Argentine nonis Au- 

gusti, indict. iv. anno dom. M°. cc°. lxx sexto. regni vero nostri anno 

tercio. 

Drig. im 2Ird)it ju ©armftabt. 2ttte «Sieget abgegangen, ©a bjicv ©e; 
und) tSm arten genannt finb, fo beträgt bie Summe 13,470 ©utben. Sb bar= 
unter alte Soften bev JtönigSmafyt begriffen mären, läßt fid> uid)t jagen. DJtau 
terglcidje über bie fpäteren 2Bat)tfoften 23b. 8, 265. 279. ©ie bvei ©örfet 
Dtorbtjeim, 2Rarlcut)eim unb 5tird)t)eim liegen bei SBaffetntjeim im ltntercifajf. 

33. 93erfpridjt bem ©tto ton Ddjfcnfteiu für feine 23erbienfle bei bev Eroberung 
bev 9ieid)Stänbcv Defterreid), Stetjevmarf unb tarnten 600 DJtarf Silbers 
unb terfetjt it)in bis jur S^ung baS ©orf §od)fetbeu mit 3uftimmuug 
jmeicr Äurfiirßen. 2Bicn, 18. DJtärj 1278. 

Rudolfus dei gracia Romanorum rex seinper augustus, universis 

imperii romani fidelibus presentes litteras inspecluris graciam suam et 

oinne bonuin. Etsi ad quoslibet, quos romane ditionis habet im- 

perium, benificencie nostre dexteram debeamus extendere debitricem, 

illos tarnen specialis favoris et munificencie nostre donis premiare nos 

convenit, qui in nostris et imperii continue ferventes obsequiis, in om- 

nein accincti eventum, pro nostro et imperii honore res et corpus ex- 

ponere non formidant. Cum itaque nobilis vir Otto de Ohssenstein, 

avunculus et fidelis noster dilectus, inter alios nostros et imperii pre- 

cipuos servitores per laudabiliter conlinuata sue servilutis obsequia 

graciosa, que ubiqueper iinperium et specialiler in recuperatione bono¬ 

rum imperii per Austriain, Styriam et Karinthiam nobis et eidein impe- 

19 * 
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rio gratanter impendit, favore et beneficentia regia specialiter se dig— 

nuin prebuerit nostramque sibi propter hoc graciam uberius vendicarit, 

ne servicia, que impendit, labores et dampna, que pertulit, condigne 

retribucionis et recompense munere defraudentur, sexcentas marcas 

puri et legalis argenti, Argentinensis ponderis, eidem Ottoni de regia 

liberalitate promittimus nos daturos; et quoniam fiscus camere nostre 

ad presens pecuniam ad manus paratam non habuit, villam nostram 

Hohvelden cum judicio, hominibus, juribus, proventibus ac pertinentiis 

universis eidem Ottoni pro dictis sexcentis marcis titulo pignoris duxi- 

mus obligandam, lenendam tarn diu, quousque prefate sexcente marce 

per nos vel nostros in imperio successores dicto Ottoni vel suis legiti- 

mis heredibus fuerint persolute. Ex affluencia quoque gracie specialis 

eidem Ottoni liberaliter indulgemus, ut omnes proventus et fructus, 

quos ipse vel sui heredes ex eadem villa perceperint, libere sibi ex 

donacione regia retineant, in sortem principalis debiti minime compu- 

tandos. In cuius testimonium presens scriptum maiestatis nostre sigillo 

duximus robqrandum. Testes huius rei sunt: ’illuslres L.(udewicus) 

comes palatinus Reni et Al(bertus) duxSaxonie, principes nostri. No¬ 

biles: H. de Furstenberch, E. de Chatzenellenbogen, . . . marchio de 

Hahperch comites, et alii quam plures. Datum Wienne xv kal. April, 

ind. vi. anno dom. M°. cc°. lxx octavo, regni vero nostri anno quinto. 

Drig. im 2lrd)ie ju ©armftabt. Siegel abgegangen. 

§ocl)felben liegt jmifc^en Snttnat uub (Slfaf^abern. ©ie Scfyitlb betrug 
14,700 ©ulben. 

34. SJlelbet bem ©egen ju SSeitebig feinen Sieg über Dttofar. SSeldberg, 
27. Slug. 1278. 

Rodulphus dei gratia Romanorum rex semper augustus magnifico 

viro domino et duci Yenetorum amico suo sincera dilectionis salutem 

cum regi® benignitatis alFectu. Quantis opprobriis et probrosis iniuriis 

indesinens reipublicae disturbator quidam 1 0. rex Boemorum illust., 

post pacis federa, post fidelitatis debite nobis pro nobis per ipsurn 

praestita sacramenta, nos impulerit, ut ad eius conatus nefarios refr®- 

nandos potenti® noslr® brachium levaremus, omnes minores cum maio- 

ribus sepe viderunt apertius, qui conspirationes, quas idem rex adversus 

nostram salutem fecerat, insidiarum iacula, qu® tetenderat, laqueos, 

quos absconderat, non ignorant. Et quoniam de regaliuin successuum 

pr®cordiorum nostrorum iniuria 2 credimus in gaudio redundare, sin- 

ceritati vestr®, ea qua omnipotentis dei gratia, qu® causas iustis dirigit 
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et detestatur iniquos, in nobis et imperio resplenduit his diebus, tenore